
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ    СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ 

ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ А.И. ДЫРИНА П.Г.Т. БАЛАШЕЙКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября 2024 г.                                                                                           № 498/1-ОД 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

 

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. 

Санитарно- эпидемиологические требования к организациям общественного питания, 

изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного 

сырья. Санитарно- эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за 

качеством готовой пищевой продукции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии:   

- Шутько О.В., ответственный за организацию питания; 

Члены  комиссии: 

-  Арянова М.А., заместитель директора по УВР; 

- Чичкова И.Н., повар «Комбината питания»; 

- Гнедырева Ю. А., председатель родительского комитета 

2. Председателю бракеражной комиссии: 

 составить и утвердить план работы комиссии; 

 фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале 

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака пищевой 

продукции). 

3. Членам бракеражной комиссии: 

 в дни работы ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка контролировать качество пищевой 

продукции, приготовленной на пищеблоке; 

 руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной 

комиссии; 

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в ГБОУ СОШ п.г.т. 

Балашейка. 

4. Секретарю школы ознакомить с настоящим приказом ответственных работников 

под подпись и разместить настоящий приказ на информационном стенде ГБОУ 

СОШ п.г.т. Балашейка. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                        И. А. Сибутина  

С приказом ознакомлены:                            О. В. Шутько 

                                      М. А. Арянова  

                                      И. Н. Чичкова 

                                           Ю. А. Гнедырева 

                                       Е. В. Куликова 

                                      

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901802127/

		2024-09-02T21:54:35+0400
	00f31ddeb037d06795
	Сибутина Ирина Александровна




